[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	Й Ы Ш Ă Н У

____30.04._____2009  _160_№

Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___30.04.______2009 № _160_

с. Красные Четаи

О плане мероприятий

по проведению в 2009 году

Дня Дерева «Посади дерево

и сох​рани его»
   Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 года №30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его», в целях повышения уровня экологического воспитания населения, благоустройства и озеленения населенных пунктов , создания прирусловых насаждений малых рек, водоемов и балок на территории Красночетайского района постановляю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2009 году в Красночетайском районе Дня дерева «Посади дерево и сохрани его».
2. Рекомендовать администрациям сельских поселений разработать программу работ по проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его».
3. Рекомендовать организациям всех форм собственности, РОНО, об​щественным организациям принять активное участие в реализации плана мероприятий .
4. Предложить администрациям сельских поселений ,редакции районной газеты «Наша жизнь» систематически освещать ход выполнения мероприятий в средствах массовой информации .
5. Итоги по проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» под​вести ко Всемирному Дню охраны окружающей среды с определением лауреатов премии Главы района и им. заслуженного лесовода Чувашской Республики Овчинникова М.А.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики имущественных и земельных отношений.
Глава района                                                                                    А.И.Криков

План мероприятий
 по проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»

                                  в Красночетайском районе на 2009 год

	№№ п.п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение    нормативно-методической документацией.
	Последняя дека​да апреля.
	Администрация района ,сельские поселения .

	2.
	Организация и проведение семинара-сове​щания по вопросам проведения Дня дерева.
	Последняя дека​да апреля.
	Администрация района.

	3.
	Обеспечение органов сельских поселений и заинтересованных организаций методичес​кими материалами по проведению инвента​ризации мониторингу состояния зеленных насаждений и составлению отчетов .
	Последняя дека​да апреля.
	Администрация района.

	4.
	Разработка плана работ по проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его « с определением          конкретных         сроков проведения   Дня   дерева   по   прилагаемой форме.
	План до 25.04.2009г. Отчет 01.06.2009г. 25.10.2009г.
	Администрации сельских поселений .

	5.
	Организация и проведение работ по инвентаризации и мониторингу состояния зеленных насаждений розданных весной 2008 года .
	Третья декада мая .
	Администрации сельских поселений.

	6.
	Организация и проведение работ по посадке зеленных насаждений и благоустройству территорий деревень и сел. сельских поселений , созданию лесных насаждений на склонах оврагов и балок ,по берегам водоемов в соответствии спроектами , утвержденными в установленном порядке .
	Последняя дека​да апреля-15.05. 2009г. Последняя дека​да сентября -15.10.2009г.
	Администрации сельских поселений

	7.
	Предоставление посадочного материала: деревьев и кустарников бюджетным организациям для посадки в период проведения Дня дерева.
	Последняя дека​да апреля-15.05.2009г.
	Администрации сельских поселений

	8.
	Уборка сухостойных деревьев в
	Последняя дека-
	Администрация

	Дендропарке.
	да апреля-15.05.2009г.
	района, Красно-четайское сель​ское поселение ,РОНО .

	9.
	Благоустройство сквера им. Г.Н.Волкова : 1 .посадка молодых деревьев ; 2. .уход за деревьями ;
	До 15.05.2009г. В течение лета
	ММППЖКХ
Красночетайское сельское поселение

	10.
	Благоустройство парка в старых Четаях : 1 .посадка молодых деревьев ; 2.уход за деревьями .
	До 15.05.2009г. В течении лета
	Красночетайское сельское поселе​ние, РОНО.

	11.
	Благоустройство аллеи молодоженов : 1 .посадка молодых деревьев ; 2.уход за деревьями ;
	От 29.04.2009г. До 25.10.2009г. В течении лета
	Администрация района, Красночетайское сельское поселение.

	12.
	Благоустройство парка им. П.В.Васюкова: уборка сухостойных деревьев.
	До 15.05.2009г.
	Акчикасинское сельское поселе -ние

	13.
	Благоустройство памятных посадок, поса​женных в честь Победы в ВОВ 1941-45гг.
	До 09.05.2009г.
	Администрация района; Адми​нистрации сель​ских поселений,РОНО .

	14.
	Создание оврагобалочных насаждений около прудов и плотин.
	До15.05.2009г. До25.10.2009г.
	Администрации сельских поселений .